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نورکافی  • از  جانباز  محله  ــاش  ت خیابان 
برخوردار نیست، مخصوصا ازکناراستخربانوان 

آستان قدس؛ پیگیری بفرمایید.
سام ان شاء ا... مجلس شــورای اسامی،  •

سازمان امــور اداری واستخدامی، سنجش 
ــرورش یکی از فــرزنــدان  کشور و آمـــوزش وپـ
احــتــرام  پـــاس  ــه  ب را  فرهنگیان  بازنشسته 

خدمتگزاری استخدام کند.
شک نکنید استقال قهرمانه اگر پرسپولیس  •

ــون اجـــازه کوچک ترها دست  اجـــازه بــده  چ
بزرگ ترهاست .

بیشتر پــولــی کــه مـــردم مشهد بــه گــدایــان  •
می دهند، خرج مواد مخدر و اعتیاد می شود؛ 
در اصل این کمک ها کمک به توزیع مواد مخدر 
در شهر است. مردم نباید به گدایان پول بدهند 

شهرداری و بهزیستی آن ها را جمع کنند.
ســارقــان حــرفــه ای تا آخــر عمرشان سرقت  •

می کنند و به مال و جان مردم رحم نمی کنند؛ 
اگر صد بار هم دستگیر شوند دست از سرقت 
برنمی دارند. دادگاه ها این افراد خطرناک را 

برای حفظ امنیت آزاد نکنند.
پیشاپیش قهرمانی تیم قدرتمند پرسپولیس  •

می گویم  تبریک  پرسپولیسی ها  همه  به  رو 
قهرمانی نوش جونتون.

 چرا کسی بر آرایشگاه ها و مزون های زنانه  •
مشهد و گران فروشی نظارت ندارد؟

اگر دولتمردان همین آب های رودخانه های  •
شاندیز و طرقبه را مدیریت می کردند تا سه سال 
آب مشهد تامین می شد اما افسوس که همین 
طور آب هــای رودخانه های مشهد و حومه از 

استان خارج می شود.
شورای اسامی شهر مشهد تنها فعالیتی که  •

می کند نام معبرها را تغییر می دهد جلسات به 
بهانه های مختلف تعطیله.

شهرداری و تاکسیرانی هر چه زودتــر برای  •
بیمه تکمیلی این قشر زحمتکش اقدام کنند.

هزینه های درمان کمرشکن است.لطفا اقدام 
عاجل فرمایید.

هر روز تبلیغات گسترده و فریبنده ای از فروش  •
کفش و لباس گرفته تا دستگاه های مختلف و 
به خصوص لــوازم آرایشی و بهداشتی و طبی 
مختلف  شبکه های  و  اینترنت  در  پزشکی  و 
ماهواره ای و  تلویزیونی فارسی زبان و رسانه های 
گروهی و  فضای مجازی پخش می شود که اگر 
نگوییم تمام آن ها باید گفت که اکثر آن ها اگر 
دروغ و فریب نباشد، با واقعیت به هیچ وجه 
مطابقت ندارد و فقط برای خالی کردن جیب 
مشتریان فریب خورده است، هموطنان عزیز 
مراقب این کاهبرداری های رو به گسترش و 

اغفال کننده باشند .
برای کشور بزرگی مانند ایران با تاریخ و تمدن  •

کهن چندهزار ساله بسیار عجیب و ناگوار است 
ــاده طلب، بازارهای  ــده ای سودجو و زی که ع
این کشور مهم را آزادانه محل تاخت و تاز خود 
در عرصه تولید و پخش انواع و اقسام کالاها و 
اجناس و مواد تقلبی و مصنوعی مشابه اصلی 
و قطعات یدکی وسایل نقلیه و لــوازم خانگی 

با ترفندهای زیرکانه و فریبنده نموده اند و با 
وجود گرانی های سرسام آور و تورم وحشتناک 
که طبیعتاً باید جیب بی انتهای آن ها را پر کند، 
شاهد ساخت و ساز و تولید و فــروش و عرضه 
ــالا و جنس مصرفی بــه خصوص مــواد  هــر ک
غذایی و خوراکی ها و مایحتاج عمومی مردم 
ــواع نوشیدنی ها به صورت  و خوردنی ها و ان
غیر بهداشتی و غیر اصولی و در کارگاه های 
هستیم.  متفرقه  کارخانه های  و  زیرزمینی   
متأسفانه هیچ رویکرد بــازدارنــده ای از سوی 
دولت و مسئولان که قاطعانه و ریشه ای با این 
معضل زشت و نگران کننده برخورد شود،نمی 

بینیم ! 
با توجه به ترافیک مستمر میدان فهمیده  •

ــرای تقاطع  ــرداری ب و ســه راه شاهنامه شــه
غیرهمسطح در این دو نقطه هیچ برنامه ای 

ندارد؟ باتشکر
برای اطاع مسئول مربوط،در فاحی ۵/۲۷  •

جنب مسجد امام حسن)ع( یک خانه بهداشت 
بیش از یک سال است ساخته شده اما همچنان 

بسته است و فاقد تجهیزات و پرسنل!
ــا ســازی و جمعیت بــه سمت  • گسترش وی

شاندیز و ابــرده و زشک یعنی تزریق  پساب  و 
آب  تامین  سرشاخه های  به  بیشتر  فاضاب 
مشهد و زیاد شدن سرطان معده به مرور زمان 

در شهر مشهد. 
برای  • می کنیم  تشکر  اجتماعی  تامین  از   

پیامکی که این ماه برای بیمه برایمان ارسال 
کردند. در این پیامک روزهای کارکرد فروردین 
ماه و میزان حقوق مشمول بیمه و همچنین 
عنوان شغلی آمده بود. کاری شایسته و لازم 

بود واقعا .
تیم ملی والیبال دارن چه کار می کنن مگه  •

میشه 4 بــازی همه رو ببازیم. الان هم که در 
قعر جدول رده بندی قرار داریم. فکر کنم هیچ 

دوره ای به این بدی نبودیم .
فوتبالی  • شــب  ــن  ای انگیزه  هیجان  چــقــدر 

میبرن  کهکشانی ها  میشه  چی  نظرتون  به 
یا زنبورها؟ البته با این تفاوت که یکی برای 
پانزدهمین قهرمانی  می جنگه  و یکی برای 

دومین جام پس از حدود ۲0 سال.
با  • گلبهار  نمی کنند  فکر  محترم  مسئولان 

داشتن بیش از دویست هزار نفر جمعیت نیاز 
به یک بیمارستان دارد. البته در دولــت قبل 
ــده ساخت یک بیمارستان مجهز آن هم  وع
توسط خارجی ها داده شد ولی متاسفانه آن 
وعده عملی نشد. دولت شهید رئیسی عزیز هم 
نتوانستند یک مرکز درمانی مجهز در این شهر 
ــاءا... دولت پیش رو این مهم را  بسازند. ان ش

عملی کنند .
اگر صدا و سیما خط قرمزهای خودساخته  •

رو کمتر کنه خیلی از فیلم ها و برنامه های 
ــذاب نمایش خانگی هم قابل پخش در  ج
تلویزیون هستند. حیفه که مــردم همچون 
سال های گذشته از ساخته های هنرمندانی 
مثل مهران مدیری ، رضــا عطاران ، رامبد 

جوان و .... محروم باشند .

رهبر انقلاب در نامه ای به دانشجویان باوجدان حامی مردم فلسطین در دانشگاه های آمریکا:

شمااکنوندرطرفدرستتاریخایستادهاید
 به شما اطمینان می دهم که امروز وضعیت درحال تغییر است و تاریخ هم درحال ورق خوردن است

گروه سیاسی-حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر انقاب اسامی، در نامه ای 
خطاب به دانشجویان باوجدان حامی مردم فلسطین در دانشگاه های 
آمریکا، ضمن ابراز همدلی و همبستگی با اعتراضات ضدصهیونیستی این 
دانشجویان، آنان را بخشی از جبهه مقاومت دانستند و بر تغییر وضعیت و 
سرنوشت منطقه حساس غرب آسیا تأکید کردند.  متن نامه حضرت آیت ا... 

خامنه ای به این شرح است: 
بسم الله الرّحمن الرّحیم

این نامه را به جوانانی می نویسم که وجدان بیدارشان آن ها را به دفاع از 
کودکان و زنان مظلوم غزّه برانگیخته است.جوانان عزیز دانشجو در ایالات 
متّحده  آمریکا! این، پیام همدلی و همبستگی ما با شماست. شما اکنون 
در طرف درست تاریخ - که در حال ورق خوردن است - ایستاده اید. شما 
اکنون بخشی از جبهه  مقاومت را تشکیل داده اید، و در زیر فشارِ بی رحمانه  
دولتتان - که آشکارا از رژیم غاصب و بی رحم صهیونیست دفاع می کند - 
مبارزه ای شرافتمندانه را آغاز کرده اید.جبهه  بزرگ مقاومت در نقطه ای 
دور، با همین ادراک و احساسات امروز شما، سال هاست مبارزه می کند. 
هدف این مبارزه، توقّفِ ظلمِ آشکاری است که یک شبکه  تروریست و بی رحم 
به نام »صهیونیست ها«، از سال ها پیش بر ملّت فلسطین وارد ساخته و پس 
از تصرّف کشورشان، آن ها را زیر سخت ترین فشارها و شکنجه ها گذاشته 
است. نسل کشیِ امــروز رژیم آپارتاید صهیونیست، ادامــه  رفتار بشدّت 

ظالمانه در ده ها سال گذشته است.

سردمداران سلطه  قهرآمیز جهانی، حتّی به مفاهیم بشری هم رحم نمی کنند    
فلسطین یک سرزمین مستقل است با ملّتی متشکّل از مسلمان و مسیحی و 
یهودی، و با سابقه  تاریخی طولانی. سرمایه داران شبکه  صهیونیستی پس از 
جنگ جهانی، با کمک دولت انگلیس، چند هزار تروریست را به تدریج وارد 
این سرزمین کردند؛ به شهرها و روستاهای آن هجوم بردند؛ ده ها هزار نفر را 
کشتند یا به کشورهای همسایه راندند؛ خانه ها و بازارها و مزرعه ها را از دست 
آنان بیرون کشیدند، و در سرزمین غصب شده  فلسطین، دولتی به نام اسرائیل 
تشکیل دادند.بزرگ ترین حامی این رژیم غاصب، پس از نخستین کمک های 
انگلیسی، دولــت ایــالات متّحده  آمریکاست که پشتیبانی های سیاسی و 
اقتصادی و تسلیحاتی از آن رژیم را یکسره ادامه داده و حتّی با بی احتیاطی غیر 
قابل بخشش، راه برای تولید ساح هسته ای را به روی او گشوده و به او در این 
راه کمک کرده است.رژیم صهیونیست از روز اوّل، سیاست »مشت آهنین« را در 
برابر مردم بی دفاع فلسطین به کار گرفت و بی اعتنا به همه  ارزش های وجدانی 
و انسانی و دینی، روزبه روز بر بی رحمی و ترور و سرکوبگری افزود.دولت آمریکا 
و شرکایش، حتّی از یک اخم در برابر این تروریسم دولتی و ظلم مستمر، دریغ 
کردند. امروز هم برخی اظهارات دولت ایالات متّحده در قبال جنایت هولناک 
غزّه بیش از آنچه واقعی باشد، ریاکارانه است.»جبهه  مقاومت« از دل این 
فضای تاریک و یأس آلود سر برآورد و تشکیل دولت »جمهوری اسامی« در 
ایران، آن را گسترش و توانایی داد. سردمداران صهیونیسم بین المللی که 
بیشترین بنگاه های رسانه ای در آمریکا و اروپا متعلّق به آن ها یا زیر نفوذ پول و 

رشوه  آن هاست، این مقاومتِ انسانی و شجاعانه را تروریسم معرّفی کردند! 
آیا ملّتی که در سرزمین متعلّق به خود در برابر جنایت های اشغالگران 
صهیونیست از خود دفاع می کند، تروریست است؟ و آیا کمک انسانی به 
این ملّت و تقویت بازوان او کمک به تروریسم به شمار می رود؟سردمداران 
سلطه  قهرآمیز جهانی، حتّی به مفاهیم بشری هم رحم نمی کنند. رژیم 
تروریست و بی رحم اسرائیل را دفاع کننده از خود وانمود می کنند، و 
مقاومت فلسطین را که از آزادی و امنیّت و حقّ تعیین سرنوشت خود دفاع 

می کند، »تروریست« می نامند!    

 امروز سرنوشت دیگری در انتظار منطقه  حسّاس غرب آسیاست    
من می خواهم به شما اطمینان دهم که امروز وضعیّت در حال تغییر 
است. سرنوشت دیگری در انتظار منطقه  حسّاس غرب آسیاست. 
بسیاری از وجدان ها در مقیاس جهانی بیدار شده و حقیقت در حال 
آشکار شدن است. جبهه  مقاومت هم نیرومند شده و نیرومندتر خواهد 
ــوردن است.به جز شما دانشجویانِ  شد. تاریخ هم در حال ورق خ
ده ها دانشگاه در ایالات متّحده، در کشورهای دیگر هم دانشگاه ها و 
مردم به پا خاسته اند. همراهی و پشتیبانی استادان دانشگاه از شما 
دانشجویان حادثه  مهم و اثرگذاری است. این می تواند در قبال شدّت 
عمل پلیسیِ دولت و فشارهایی که بر شما وارد می کنند، تا اندازه ای 
آرامش بخش باشد. من نیز با شما جوانان احساس همدردی می کنم و 
ایستادگی شما را ارج می نهم.درس قرآن به ما مسلمانان و به همه  مردم 
جهان، ایستادگی در راه حق است: فَاستَقِم کَما اُمِرت؛ و درس قرآن 
درباره  ارتباطات بشری این است: نه ستم کنید و نه زیر بار ستم بروید: 
لا تَظلِمونَ وَ لا تُظلَمون.جبهه  مقاومت با فراگیری و عمل به این دستورها 

و صدها نظایر آن به پیش می رود و به پیروزی خواهد رسید؛ باذن الله.
سیّدعلی خامنه ای توصیه می کنم با قرآن آشنا شوید. 
      1403/3/5

 رهبر انقلاب ضمن تأکید بر »حفظ هویت مقاومت سوریه« خطاب به بشار اسد بیان کردند

 مراقب نقشه جدید غرب برای سوریه باشید
تقویت ارتباطات ایران و سوریه از لحاظ این که 2 کشور از ارکان محور مقاومت هستند، مهم است

گروه سیاسی-حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر 
معظم انقاب اسامی روز پنج شنبه در دیدار 
آقای »بشار اسد« رئیس جمهور سوریه و هیئت 
همراه، مقاومت را هویت ممتاز سوریه دانستند و 
گفتند: جایگاه ویژه سوریه در منطقه نیز به دلیل 
همین هویت ممتاز است و این ویژگی مهم باید 
محفوظ بماند.رهبر انقاب اسامی با تشکر از 
حضور آقای »بشار اسد« در تهران به منظور ابراز 
تسلیت به ملت ایران، به نقش بارز آقای رئیسی 
در تقویت روابط ایران و سوریه اشاره کردند و 
افزودند: آقای امیرعبداللهیان نیز در این زمینه 
یک توجه ویژه داشت.حضرت آیت ا... خامنه ای، 
تقویت ارتباطات ایران و سوریه را از لحاظ این که 
دو کشور از ارکان محور مقاومت هستند، مهم 
ارزیابی کردند و گفتند: هویت ممتاز سوریه که 
همان مقاومت است از دوران مرحوم حافظ اسد 
و با پایه گذاری »جبهه مقاومت و ایستادگی« 
شکل گرفت و این هویت همواره به وحدت ملی 

سوریه نیز کمک کرده است.

همه باید امتیاز ویژه دولت سوریه یعنی     
مقاومت را در مقابل چشم خود مشاهده 

کنند
ایشان با تأکید برلزوم محفوظ ماندن این هویت 
دنباله های  و  غربی ها  کــردنــد:  خاطرنشان 
که  جنگی  با  داشتند  قصد  منطقه  در  ــا  آن ه
علیه سوریه به راه انداختند، نظام سیاسی این 
کشور را ساقط و سوریه را از معادلات منطقه 
حذف کنند اما موفق نشدند و اینک نیز قصد 
دارند با شیوه های دیگر و از جمله وعده هایی 
که هیچ گاه به آن ها عمل نخواهند کرد، سوریه 
را از معادلات منطقه خارج کنند.رهبر انقاب 
اسامی با تجلیل از ایستادگی محکم آقای 
»بشار اسد« تأکید کردند: همه باید امتیاز ویژه 
دولت سوریه یعنی مقاومت را در مقابل چشم 
خود مشاهده کنند.حضرت آیت ا... خامنه ای 
به فشارهای سیاسی و اقتصادی آمریکا و اروپا 
به ایران و سوریه اشاره کردند و گفتند: باید با 
افزایش همکاری ها و منظم کردن آن، از این 
شرایط عبور کنیم.ایشان با اشاره به آماده به کار 
بودن آقای رئیسی فقید و عزیز برای افزایش 
ــران و سوریه در زمینه های  همکاری های ای
مختلف، خاطرنشان کردند: اکنون نیز آقای 
مخبر با دارا بــودن اختیارات رئیس جمهور، 

همان رویکرد را ادامه می دهد و امیدواریم همه 
امور به بهترین وجه به پیش برود.

بشار اسد: موضع ما همواره این بوده که     
هرگونه عقب نشینی در مقابل غرب موجب 

پیشروی آن ها خواهد شد
رهبر انقاب اسامی همچنین با انتقاد از مواضع 
و بی عملی برخی کشورهای منطقه در قبال 
ــران عــرب در  ــزه، به نشست اخیر س موضوع غ
منامه اشــاره کردند و افزودند: در این نشست 
کوتاهی های زیادی در قبال فلسطین و غزه شد 
اما برخی کشورها نیز خوب عمل کردند.حضرت 
آیت ا... خامنه ای با تأکید بر این که نگاه جمهوری 
اسامی به آینده، مثبت و روشن است، گفتند: 
امیدواریم همه ما بتوانیم به وظیفه خود عمل 

کنیم و به این آینده روشن برسیم.
ــدار آقــای »بشار اســد« رئیس جمهور  در این دی
سوریه با ابراز تسلیت به رهبر انقاب و دولت و ملت 
ایران، خطاب به حضرت آیت ا... خامنه ای گفت: 
روابط ایران و سوریه یک روابط راهبردی است 
که تحت هدایت های جنابعالی به پیش می رود 
و در رأس اجــرای این هدایت ها، آقــای رئیسی 
جمهور  بودند.رئیس  امیرعبداللهیان  آقــای  و 
سوریه با اشــاره به شخصیت متواضع، حکیم و 
اخــاق مــدار آقــای رئیسی، وی را مصداق بارز 
مواضع و شعارهای انقاب اسامی خواند و افزود: 
آقــای رئیسی در سه ســال گذشته تأثیر مهمی 
در نقش آفرینی جمهوری اسامی در قضایای 

منطقه و موضوع فلسطین و همچنین تعمیق 
ــران و سوریه داشــت.آقــای »بشار  ــط ای رواب
اسد« همچنین با اشاره به موضوع مقاومت 
در منطقه گفت: بعد از گذشت بیش از ۵0 
سال، خط مقاومت در منطقه پیشرفت کرده 
و اکنون به یک رویکرد  اعتقادی و سیاسی 
تبدیل شده است.رئیس جمهور سوریه با 
تأکید بر این که موضع ما همواره این بوده که 
هرگونه عقب نشینی در مقابل غرب موجب 
پیشروی آن ها خواهد شد، تأکید کرد: من 
چند سال پیش اعام کردم که هزینه مقاومت 
کمتر از هزینه ســازش است و این موضوع 
اکنون برای مردم سوریه بسیار واضح و روشن 
اســت و قضایای اخیر غــزه و پیروزی های 
مقاومت نیز این موضوع را برای مردم منطقه 
اثبات کرد و نشان داد که مقاومت یک اصل 
است.آقای »بشار اسد« از رهبر انقاب به 
دلیل نقش بارز و مهم در حمایت از مقاومت 
از  به دلیل حمایت  در منطقه و همچنین 
سوریه در همه زمینه ها، تشکر و قدردانی 
کرد.بعد از سخنان آقای »بشار اسد«، رهبر 
انقاب اسامی گفتند: سخنان شما نکات 
مهمی داشت اما یک نکته برای من مهم تر بود 
و آن موضوعی است که تأکید کردید و گفتید 
»ما هرچه عقب بنشینیم طرف مقابل جلو 
می آید«، در این موضوع هیچ تردیدی وجود 
ندارد و این، شعار و اعتقاد ما در طول بیش از 

40 سال گذشته بوده است.

تبعات عقبگرد از تصمیمات 
بورسی

 این روزها سقوط بورس به محدوده ۲ میلیون 
ــد تداعی کننده سقوط  ــزار واح و 100 ه
ــود. از  شاخص کل در ســال هــای گذشته ب
اواخــر سال 1398 که بورس رشد سریع و 
آسانسوری خود را تا اواسط مرداد 1399 
ادامه داد و شاخص کل طی ۵ ماه 4 برابر شد، 
جمع قابل توجهی از مردم سرمایه های خود 
را وارد این بازار کردند. همزمان آزادسازی 
سهام عدالت موجب شد چندین میلیون نفر 
به طور مستقیم سهامدار بورس شوند. در 
چنین شرایطی و پس از ترکیدن حباب بورس 
و ریزش شدید آن، این بازار بیش از هر زمانی 
در کانون توجه افکار عمومی قرار گرفت. 
سهامداران تازه وارد و غیرحرفه ای که در 
روزهای صعود شتابان بورس وارد این بازار 
شده بودند، پس از سقوط شاخص و متضرر 
شدن انتظار داشتند با حمایت دولت شاخص 
به مسیر صعودی و جایگاه های قبلی بازگردد 
امــا ایــن توقع شدنی نبود و دولــت با وجود 
برخی اقدامات چه در اواخر دولت دوازدهم 
و چه در طول دولت سیزدهم عما نتوانست 

رونقی در این بازار ایجاد کند.
بحث دربــاره چرایی سقوط و چرایی رونق 
نگرفتن بورس بحث مفصلی است که در این 
مجال امکان پرداختن به آن وجود ندارد؛ اما 
در هر حال فشار سهامداران و عقب ماندن 
بورس از بازارهای دیگر همواره این فشار را 
روی دوش سیاست گذار قرار داده است تا هر 
تصمیمی که به ضرر سودآوری شرکت های 
بزرگ و در نتیجه به ضرر بازار سرمایه است 
کنار گذاشته شود، فارغ از این که این تصمیم 

از جهات دیگر به نفع اقتصاد است یا نه.
تازه  سهامداران  متضررشدن  حقیقت  در 
وارد در سال 99 و پس از آن جبران نشدن 
این زیان موجب شده است تا هر تصمیمی 
که هزینه ای بر دوش بازار سرمایه بار کند، 
مورد هجمه و مخالفت جدی قرار گیرد. به 
همین دلیل است که طی 3 سال اخیر چند 
نوبت اقدامات دولــت بــرای افزایش هزینه 
انرژی، افزایش نرخ خوراک پتروشیمی ها و 
وضع مالیات جدید بر شرکت های بورسی با 
مخالفت سهامداران در محیط های رسانه ای 
و فضای مجازی روبــه رو شده است و شدت 
مخالفت ها به گونه ای بوده که در عمل دولت 
ــوارد مجبور به عقب نشینی  در اکثر این م

شده است.
ــاره هر یک از این تصمیمات دولــت که  درب
ــودآوری بخشی از صنایع بورسی و در  سـ
نتیجه قیمت آن ها را تحت تاثیر قرار می داد، 
می توان بحث کرد. ممکن است در برخی 
موارد تصمیمات اتخاذشده غلط بوده باشد 
و قابل دفاع نباشد اما غرض نگارنده تذکر دو 
موضوع است. نخست، در هر گونه تصمیمی 
که بخشی از جامعه به ویژه بورس تحت تاثیر 
قرار می گیرد، توجه به مقاومت های سیاسی 
و اجتماعی مقابل این تصمیمات ضروری 
است و اگر قرار است تصمیمی گرفته شود 
که منجر به عقب نشینی شود، از همان ابتدا 
چنین تصمیمی اتخاذ نشود هم به نفع بازار 
سرمایه است و از آن مهم تر به نفع دولت و 
اعتبار آن است و این پیام بد مخابره نمی شود 
ــت را از  که مــی تــوان با فشار رســانــه ای دول
تصمیم خود منصرف کرد. دوم، این مسئله 
ــازار سرمایه به دلیل میراث به  که متغیر ب
جامانده از سال 99 و تصمیمات غلط دولت 
و سازمان بورس در آن مقطع، بیش از حد در 
ماحظات تصمیمات اقتصادی این روزها 
دخالت داده می شود، تبعات و آسیب های 
خود را دارد. به عنوان مثال در زمینه اصاح 
قیمت انرژی چه در بعد خانوار و چه در بخش 
صنعت، گریزی وجود ندارد  ناترازی موجود 
در این بخش دیر یا زود ما را به سمت تغییر 
قیمت خواهد برد. این که به دلیل ترس از 
ریزش بورس بخواهیم پرونده اصاح قیمت 
انرژی در بخش صنعت یا افزایش نرخ خوراک 
پتروشیمی با هدف بهبود زنجیره ارزش در 
ایــن صنعت و جلوگیری از خــام فروشی را 
ببندیم، مسیر بیراهه است و موجب می شود 
بسیاری از اصاحات در حوزه صنعت و انرژی 

در نطفه ناکام بماند.
در هر حال به نظر می رسد باید مراقب بود 
میراث تلخ به جامانده از بورس موجب نشود 
جا  به  اقتصاد  در  دیگری  تلخ  میراث های 
بماند و متغیر تاثیرپذیری بــورس، بیش از 
سایر متغیرها در تصمیمات سیاست گذاران 
بــرای تصمیم  دخالت کند. سیاست گذار 
ــدازه وزن  گیری باید همه متغیرها را به ان
فایده   - هزینه  محاسبه  در  ــود  خ واقــعــی 
تصمیمات دخالت دهد و وزن دهی بیش 
از حد به یک متغیر خاف منطق و مصالح 

اقتصادی است.

یادداشت روز

  مهدی حسن زاده 
economic@khorasannews.com


